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WESTERSCHELDE EN ZEESCHELDE

BAGGERWERKEN 2001

1. Inleiding

Bijgevoegde tabellen geven een statistisch overzicht van de onderhouds- en
verbeteringsbaggerwerken in de Schelde uitgevoerd in opdracht van het Ministerie
van de Vlaamse Gemeenschap, Departement Leefmilieu en Infrastructuur, Ad-
ministratie Waterwegen en Zeewezen, afdeling Maritieme Schelde. Zij vormen een
voortzetting van de jaarlijkse opgemaakte baggeroverzichten.

2. Toelichting

De in de tabellen opgegeven hoeveelheden, uitgenomen voor de baggerwerken en
stortingen uitgevoerd door derden (tabel 34), worden onderverdeeld in functie van de
densiteit van de opgebaggerde specie. Er worden drie klassen onderscheiden die
benaderdend ais volgt kunnen omschreven worden:

dens. 1: d>= 1,6 zand
dens. 2: 1,6>d>=14 mengsel van zand en slib
dens. 3: 1,4>d>=1,1 voornamelijk slib

Bij een densiteit groter of gelijk aan 1,6 wordt het volume aangegeven dat recht-
streeks in de middelen van het vervoer werd opgemeten.

Bij een densiteit kleiner dan 1,6 wordt het volume aangegeven dat eenzelfde
hoeveelheid vaste specie zal aannemen bij een densiteit gelijk aan 2. Hiertoe wordt
volgende omrekeningsformule toegepast:

v = Vitd-1)
dB- 1
waarin V' = herleid volume (m3)
V = hetin de middelen van vervoer gemeten volume (m3)
d = densiteit van het mengsel
dB = densiteit waarnaar het volume V herleid wordt.

In dit geval is dB =2



3. SAMENVATTING VAN DE TABELLEN

Tabel 1 Algemeen overzicht van de gebaggerde hoeveelheden.

Tabel 2A Overzicht van de gebaggerde hoeveelheden met vermelding van de den-
siteitsklasse.

Tabel 2B Verdeling van de baggerwerken, in Belgi€, resp. in Nederland, met
vermelding van de densiteitsklasse.

Tabel 2C Overzicht van de baggerplaatsen in Nederland.

Tabel 2D Overzicht van de baggerplaatsen in Belgi€.

Tabel 3A Overzicht van de gestorte hoeveelheden.

Tabel 3B Stortingen van in Nederland gebaggerde specie.

Tabel 3C Stortingen van in Belgi€ gebaggerde specie.

Tabel 3D Overzicht van de stortplaatsen in Nederland.

Tabel 3E Overzicht van de stortplaatsen in Belgié.

Tabel 4A Overzicht van de afgevoerde hoeveelheden.

Tabel 4B Afvoer van in Belgi¢ gebaggerde specie.

Tabel 4C Overzicht van de opspuitingen.

Tabel 4D Overzicht van de leveringen.

Tabel 5 Verdeling van de gebaggerde hoeveelheden per riviersectie.

Tabel 6 t.e.m. 29 Detail per drempel met opgave van bestemming en
baggervaartuigen.

Tabel 30 Verdeling per ingezet baggertuig.

Tabel 31 Overzicht van de stortplaatsen in Belgié€ : herkomst Belgi€.

Tabel 32 Overzicht van de stortplaatsen in Belgi€ : herkomst Nederland.

Tabel 33(1),(2),(3)  Overzicht van de stortplaatsen in Nederland : herkomst Nederland.
Tabel 34 Baggerwerken en stortingen uitgevoerd door derden.

Tabel 35 Baggerperiodes op de verschillende drempels.
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tasterscheide en Zeeschelde TABEL 30

Verdelingper ingezet baggertuig

Baggerwerken 2001 (gebaggerde hoeveelheden in m3)
ype baggertuig Baggerplaats TOTAAL
vileepzuiger Drempel v Vlissingen 397.987
Drempel v. Borsselc 1.064.898
Pas van Temeuzen 368.174
G. v. Ossea 26-30 48.368
G. v. Ossen. 30-34 525.734
Overl.Hansweert Afw. 126.840
Overl.Hansweert Opw. 94.283
Gat v. Ossenisse 727.885
Drempel v. Hansweert 2.299.687
Ov. Valkenisse 50-54 274.138
Ov. Valkenisse 54-58 353.588
Ov. Valkenisse 58-62 1.347.654
Drempel v.Valkenisse 2.269.558
Nauw van Bath 12.318
Drempel v. Bath 879.395
Drempel v. Zandvliet 1.350.755
Toeg. Zandvlietsluis 223.402
Drempel v. Frederik 999.796
Drempel v. Lillo 723.616
Drempel v. De Parel 326.304
Krankeloon 192.450
TOTAAL 14.606.830
Cutterzuiger Toeg. Kallosluis 263.398
TOTAAL 263.398
'waan op ponton R. en PL van Doei 4.840
TOTAAL 4.840

LGKMEEN TOTAAL 14.875.068



j Vesterscheide en Zeeschelde
Baggerwerken 2001

aggerplaats

drempel v. Zandvliet

it en PI van Doei

Toeg. Zandvlietsluis

Drempel v. Frederik

Drempel v. Lillo

drempel v. De Parel

Krankeloon

LGEMEEN TOTAAL

Stortplaats

Schaar Ouden Doei
Plaat van Boomke
Oostenveel

Punt van Melsele

TOTAAL

Schaar Ouden Doei

TOTAAL

Plaat van Boomke
Oosterweel

Punt van Melsele

TOTAAL

Schaar Ouden Doei
Plaat van Boomke
Oosterweel

Punt van Melsele

TOTAAL

Schaar Ouden Doei
Plaat van Boomke
Oosterweel

Punt van Melsele
TOTAAL

Schaar Ouden Doei
Plaat van Boomke

Oosterweel

Punt van Melsele
TOTAAL
Schaar Ouden Doei

TOTAAL

Overzicht stortplaatsen in Belgié

gestorte hoeveelheden: herkomst Belgié

TOTAAL

74.874
380.460
595.726
299.695

—

.350.755

4.840

4.840

33.542

126.009
63.851

223.402

98.974

38.531

246.497
225.028

609.030

137.221

141.840

268.777
175.778

723.616

216.484

851

42.363
39.318

299.016

94.761

94.761

3.305.420

TABEL 31

(hoeveelheden in ma)



Aesterscheide en Zeeschelde

Baggerwerken 2001

Jaggerplaats

Drempel v. Borssele

Overtliansweert Afw.

herl Hansweert Opw.

Drempel v. IJansweert

Dv. Valkenisse 50-54

>v. Valkenisse 54-58

Ov. Valkenisse 58-62

Stortplaats

Vloedsch. Everingen

Schaar van Spijkerpl

TOTAAL

Vloedsch. Everingen

Schaar van Spijkeipl

TOTAAL

Vloedsch. Everingen
Plaat van Ossenisse
Scliaar van Spijkeipl
Ellewoutsdijk

TOTAAL

Vloedsch. Everingen
Ebschaar Everingen
Plaat van Ossenisse
Schaar van Waarde
Schaar van Spijkerpl
G.v.Ossenisse afwB39
G.v.Ossenisse afwB31
Ellewoutsdijk

Biezelingsche Ham

TOTAAL

Vloedsch. Everingen
Schaar van Spijkerpl
G.v.Ossenisse afwB39
G.v.Ossenisse aiwB31

Ellewoutsdijk

TOTAAL

Vloedsch. Everingen
Schaar van Spijkerpl
G.v.Ossenisse afwB31

Ellewoutsdijk

TOTAAL

Vloedsch. Everingen

Ehschaar Everingen

Overzicht stortplaatsen in Nederland (1)

gestorte hoeveelheden: herkomst Nederland

TOTAAL

397.025
667.873

1.064.898

26.975
99.865

126.840

17.947
54.217
12.992

9.127

94.283

502.810
166.835
207.778
60.021
545.094
94.147
86.579
39.460
596.963

2.299.687

77.897
69.176
41.686
18.010
67.369

274.138
107.773
148,143

2.598
95.074

353.588

162.058
24.595

TABEL
(hoeveelheden in m3)



Westerschelde en Zeeschelde
Baggerwerken 2001
~aggerplaats

Ov. Valkenisse 58-62
|

i
1

Drempel v. Valkenisse

i
1

Jrempel v. Bath

i —

4

1

Pas van Terneuzen

Drempel v Vlissingen

Jatv. Ossenisse

Stortplaats

Schaar van Waarde
Schaar van Spijkeipl
G.v.Ossenisse afwB39
G.v.Ossenisse aiwB31
Ellewoutsdijk

Biezelingsche Ham

TOTAAL

Vloedsch. Everingen
Plaat van Ossenisse
Schaar van Waarde
Schaar van Spijkerpl
G.v.Ossenisse afwB39
G.v.Ossenisse afwB31
Ellewoutsdijk

Biezelingsche Ham

TOTAAL

Vloedsch. Everingen
Plaat van Ossenisse
Schaar van Waarde
Schaar van Spijkeipl
G.v.Ossenisse afwB39
G.v.Ossenisse afwB31
Ellewoutsdijk

Biezelingsche Ham

TOTAAL

Vloedsch. Everingen
Schaar van Spijkerpl
Ellewoutsdijk

TOTAAL
Vloedsch. Everingen
Schaar van Spijkerpl
TOTAAL
Vloedsch. Everingen

Ebschaar Everingen

Schaar van Spijkerpl

Overzicht stortplaatsen in Nederland (2)
gestorte hoeveelheden: herkomst Nederland

TOTAAL

226.859
116.182
118.733
113.999
369.814
215414

1.347.654

10.804
6.725
138.291
16.248
552.157
412.340
39.051
1.093.942

2.269,558

4.430
31.280
221.590
4377
106.105
95.943
24.607
391.063

879.395
22.909

274.536
70.729

368.174
147.732
250.255
397.987
157.434

2.203
74.227

TABEL

(hoeveelheden in m3)
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